Z Prus przybył biskup warmiński Henryk³⁰⁾ do cesarza Karóla, którego się cesarz pytał, gdzieby był komandor Gunter de Hohenstein i odpowiedział biskup, że jest komandorem w Brandenburgu, a cesarz rzekł: kiedy był komandorem w Swieciu³¹⁾ to mi tyle i tak wielką okazał życzliwość i uprzejmość, że tego nigdy nie zapomnę, owszem gotów jestem, łaskę mu okazać, uczcić go. A biskup rzekł: Panie cesarzu, moglibyście mu dać podarunek, z którego by się w tem życiu ucieszył i lepszegoby nie żądał daru, to jest cząstkę relikwii S. Katarzyny. Król rzekł:

23) Yoigt T. V. str. 290. Wybrany został w Sierpniu r. 1379.

24) Bersden, które konikarz później nazywa Persin, musiało leżeć w bliskości Labunowa na Żmudzi. Yoigt T. V. str. 292.

25) Stare Kowno (Kauen).

26) Dietrich v. Elner.

27) O Tomaszu i Janie Surwille często jest mowa, jako o przewodnikach i tłumaczach zakonu.

28) Niewiadomo co tu Wigand chciał powiedzieć.

29) Yoigt T. V. str. 293.

30) Henryk III.

31) Był komandorem w Swieciu w r. 1344. W roku zaś 1349. w Osterode.

particulam. Rex ait: Particula est parva, quam habemus. Episcopus ad hec: Cum revertemini in Pragam, ex meritis sancte Katherine poterit augeri. Respondit Cesar: Cras dabimus responsum salva vita, dabimusque vobis particulam de reliquiis sancte Katherine, quam presentabitis fratri Gunthero de Hoensteyn in Prussia cum honore; quod et factum est per dictum Hinricum episcopum anno sequenti. Quo suscepto frater Gunterus ex corde iocundo gratulatur de tanto dono, quod cum gratiarum actione ex gratia Karoli Cesaris sibi misso suscepit, fecit fieri ymaginem de argento, auro superductam virginis Katherine cum lapidibus preciosis oxornatam; quam sibi elegerat in sponsam et amicam; ymagine sic ornata circumdato palio precioso sub pedibus iacebat Maxencius. Tandem frater Guntherus vocabat ad diem statutam Episcopos, preceptores et sacerdotes, qui in veneranda processione numero 220 sacerdotum dictam ymaginem cum reliquiis sic ornatam in honorem sancte Katherine per manus Episcopi Henrici in Brandenburg est portata;³²⁾ inter quos eciam fuit Theodericus episcopus Sambiensis etc.; in jubilo ibidem suscepta, missaque ad honorem virginis Katherine per Hinricum episcopum dictum celebrata est et populo notificatum, quomodo huiusmodi illo venisset. Completa missa dictus Episcopus cum processione solempniter et cantu tulit ad castrum in Capellam loco congruo ad hoc preparato.³³⁾

32) Sic saepe scriptor hic constructionem turbat.

33) Lindenblatt. p. 45. cf. Voigt histor. Marienburg. pag. 171—172. ejusdem hist. Bors. T. Y. 347—348.